1o - Fica criado o Abrigo Municipal de Cães e Gatos que terá por 

finalidades precípuas controlar a população de cães e gatos do Município e a 

proliferação de doenças.

§1° - O Abrigo de que trata o caput deste artigo, é situado na Estrada 

Vicinal, Gleba 1-A, Setor Aeroporto, em uma área de 934,94 m2 (novecentos e trinta e 

quatro metros e noventa e quatro centímetros quadrado), dentro de uma área maior de 
7.267,27 m2 (sete mil, duzentos e sessenta e sete metros e vinte e sete centímetros 

quadrados), na forma do memorial descritivo e croqui anexos a esta lei, cujo município 
tem a propriedade, matrícula n° 15.575, devidamente registrado no Cartório de 

Registros de Imóveis, na forma do memorial descritivo e croqui anexos à presente lei.